
UCHWAŁA NR XXIII/158/16
RADY GMINY W GIDLACH

z dnia 3 listopada 2016 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  z mieszkańcami Gminy Gidle

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 
i poz. 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. Celem konsultacji jest możliwie najpełniejsze informowanie społeczności o planowanym projekcie 
bądź inwestycji, zebranie jej opinii i uwag, a także wybór optymalnego rozwiązania uwzględniającego 
postulaty uczestników konsultacji.

§ 2. 1. Inicjatywę przeprowadzenia konsultacji mają:

1) Wójt Gminy Gidle;

2) radni Rady Gminy w Gidlach;

3) mieszkańcy gminy w liczbie co najmniej 80 osób.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać:

1) przedmiot konsultacji;

2) propozycję terminu konsultacji;

3) proponowane formy przeprowadzenia konsultacji;

4) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji.

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców gminy Gidle, oprócz wymagań 
określonych w ust. 2, powinien zawierać także:

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktów;

2) listę osób popierających wniosek, zawierającą imiona, nazwiska, adresy zamieszkania i podpisy co 
najmniej 80 osób.

4. Wójt Gminy Gidle rozpatruje wniosek, uwzględniając istotność przedmiotu konsultacji dla społeczności 
lokalnej, koszty proponowanej formy konsultacji oraz zasadność proponowanego sposobu konsultacji. 
O wyniku rozpatrzenia wniosku, Wójt Gminy Gidle informuje wnioskodawców na piśmie, w terminie nie 
dłuższym niż 30 dni od daty złożenia wniosku.

5. Postanowienia ust. 4 nie mają zastosowania, gdy z inicjatywą występuje Wójt Gminy Gidle.

6. Konsultacje przeprowadza się w terminie do 60 dni licząc od dnia poinformowania o sposobie 
rozpatrzenia wniosku przez Wójta Gminy Gidle lub od dnia złożenia wniosku przez Wójta Gminy Gidle.

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone z wykorzystaniem wszelkich form dialogu społecznego, 
między innymi:

1) w ramach otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami gminy, sołectwa lub sołectw;

2) poprzez powołanie zespołów roboczych składających się z radnych, przedstawicieli mieszkańców 
i przedstawicieli Wójta Gminy Gidle;

3) poprzez badania ankietowe;

4) poprzez inne formy uzasadnione potrzebami i celami konsultacji.

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji.

3. W przypadku konsultacji w formie otwartego spotkania z mieszkańcami, spotkaniu przewodniczy Wójt 
Gminy Gidle lub osoba przez niego upoważniona. Ze spotkania sporządza się protokół zawierający wynik 
konsultacji, do którego dołącza się listę obecności.

§ 4. 1. Informacje dotyczące konsultacji  zamieszczone będą na stronie internetowej: www.gidle.pl, 
w zakładce "konsultacje społeczne".

Id: 1F53C7E6-891A-48B2-96EC-0ED462A2084E. Podpisany Strona 1



2. Na stronie, o której  mowa w ust. 1, zamieszczone będą w szczególności:

1) informacje dotyczące złożonych wniosków o przeprowadzenie konsultacji;

2) informacje o sposobie rozpatrzenia wniosków o przeprowadzenie konsultacji;

3) wyjaśnienia przedmiotu i cel konsultacji;

4) szczegółowe informacje o terminie, miejscu i formie prowadzonych konsultacji;

5) dokumenty związane z prowadzonymi konsultacjami, w tym: opracowania, projekty, wizualizacje i inne 
materiały odnoszące się do tematu konsultacji oraz protokoły z przeprowadzonych konsultacji.

§ 5. 1. Wyniki konsultacji, zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag, przedstawione będą 
najpóżniej w ciągu 14 dni od dnia zakończenia konsultacji, za pośrednictwem strony internetowej: 
www.gidle.pl .

2. Wyniki konsultacji przedstawiane bedą przez Wójta Gminy Gidle Radzie Gminy w Gidlach, na 
najbliższej sesji, licząc od dnia zakończenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Gidle.

§ 6. Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących.

§ 7. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy Gidle.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVIII/115/04 Rady Gminy w Gidlach z dnia 29 czerwca 2004 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Gidle.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach

Grażyna Ostojska

Id: 1F53C7E6-891A-48B2-96EC-0ED462A2084E. Podpisany Strona 2




